日本社会関連会計学会 2025 年度 東・西日本合同部会開催のお知らせ

拝啓

深緑の折，会員の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて，このたび日本社関連会計学会の東西合同部会を名城大学で開催するにあたり，自由論題報告３

件の報告をしていただくことになりました。部会でもありますので，少しではありますが質疑の時間を

長く取りましたので，多くの先生方からご意見をいただくとともに，報告者の先生方にはこの機会を今

後の研究の発展に活かせていただけますとありがたく思います。

プログラムと参加申込みの詳細は下記の通りです。ささやかではありますが懇親会も準備しておりま

すので，研究交流と親睦を深める場になれば幸甚です。多くの会員の皆様のご参加を心よりお待ち申し

上げております。

敬具

n 開催概要
日時：2025 年 6 月 28 日（土）13:30 開始
会場：名城大学 天白キャンパス 共通講義棟北 404
〒458-0044 愛知県名古屋市天白区塩釜口 1−501

懇親会 17:15～19:15

 そらいろラウンジ（タワー75 15 階）

n キャンパスマップとアクセス

https://www.meijo-u.ac.jp/about/campus/tempaku.html
共通講義棟北へは，名古屋市営地下鉄塩釜口駅１番出口を右に進み，ローソンと郵便局の間の道を

登って正門をくぐり，突き当たりまでお進みください。

n 参加費・懇親会費
 正会員 シニア・学生会員 非会員

参加費 1,000 円 1,000 円 1,000 円
懇親会費 3,000 円 3,000 円 4,000 円

※参加費・懇親会費は，当日，受付にてお支払いください。

n 参加申し込み
合同部会への参加を希望される方は，準備の都合上，6 月 18 日（水）までに下記の URL から申し込

みをしてください。
https://forms.gle/9oH5rBiRpNndKCcm8

n 名札について

受付にて配布するネームホルダーに名刺を入れていただくことで名札とさせていただきます。名刺を

ご持参ください。

日本社会関連会計学会 2025 年度 東・西日本合同部会プログラム

日時：2025 年 6 月 28 日（土）13:30 開始
会場：名城大学 天白キャンパス 共通講義棟北 404

受付開始 13:00

開会の挨拶 13:30～13:35
 東日本部会部会長 牟禮恵美子氏（青山学院大学）

研究報告（報告 30分、質疑 20分）
第 1 報告 13:40～14:30

報告者：大田博樹氏（神奈川大学）
「道徳と経済の再接続 ― CSR課題への報徳思想の応用」

司会：大坪史治氏（獨協大学）

＜休憩 14:30～14:45＞

第 2 報告 14:45～15:35

報告者：北田皓嗣氏（法政大学）
「大規模言語モデルを用いたサーキュラーエコノミー開示の分析」
司会：黒木淳氏（横浜市立大学）

＜休憩 15:35～15:50＞

第 3 報告 15:50～16:40

東健太郎氏（立命館大学）・東田明氏（名城大学）・イェンス ハイリング氏（Duale Hochschule
Baden-Württemberg）
「環境コスト再訪：ダイナミックケイパビリティの視点より」
司会：牟禮恵美子氏（青山学院大学）

閉会の挨拶 16:40～16:45

学会長 向山敦夫氏（大阪公立大学）

懇親会 17:15～19:15

そらいろラウンジ（名城大学タワー75 15 階）

部会実行委員長
東田明（名城大学）